足剣連事第07-44号（再）
令和8年2月5日
各団体会長様、実務責任者様
足立区剣道連盟
会長　西村和美
「木刀による剣道基本技稽古法」「日本剣道形」講習会開催の連絡

平素は当連盟の事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
標記の通り講習会を開催いたしますので、該当者のご参加をお願いいたします。
なお、「木刀による剣道基本技稽古法」の日程については例年と異なり４月には行いませんのでご注意ください。
記
１．「木刀による剣道基本技稽古法」講習会
日時：令和8年3月8日（日）9：30受付　10：00開講　12：00終了予定
場所：足立区総合スポーツセンター剣道場
受講資格：足立区剣道連盟加盟団体会員の原則として剣道１級受審予定者
受講料：１人１，０００円（傷害保険料含む）
講師：足立区剣道連盟事業委員
持ち物：剣道具（面シールド付）、木刀、筆記用具、
「木刀による剣道基本技稽古法」解説書が必要な方はお申し込みください。
実技の模擬審査も行います。

２．「日本剣道形」講習会
日時：令和8年3月8日（日）13：00受付　13：30開講　16：00終了予定
場所：足立区総合スポーツセンター剣道場
　　　受講資格：足立区剣道連盟加盟団体会員で、令和８年度審査受審予定者
　　　受講料：１人１，０００円（傷害保険料含む）
講師：足立区剣道連盟事業委員
持ち物：剣道具（面シールド付）、木刀、筆記用具、
　　　「日本剣道形解説書」が必要な方はお申し込みください。

３．申込先　いずれも各団体まとめて下記にお申し込みください。
足立区剣道連盟　飯島事務局長【〒125-0062葛飾区青戸2-14-17　FAX：03-3693-2927】
メール添付での申し込み：mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp
受講料振込先　ゆうちょ銀行　当座：〇一九店 772530
加入者：足立区剣道連盟 （アタ゛チクケント゛ウレンメイ）
記号番号：振替：００１１０－１－７７２５３０

４．締切　令和８年３月３日（火）延長

　　　　　　　　　　　　講習会参加申込書
申込日　　　　年　　　月　　　　日　　　　団体名
１．3/8午前木刀による剣道基本技稽古法講習会　資料は必要部数記入
	NO
	氏　　　　名
	年　齢
	住　　　　　所
	電話番号
	木刀基本技稽古法(１冊500円)

２．3/8午後日本剣道形講習会　　　　　　　　資料は必要部数記入。
	受審段
	上段：氏名
下段：生年月日
	年齢
	住　　　　　所
	電話番号
	学校または職業
	剣道形資料
(１冊200円)

足りない場合はコピーしてください。